[image: image1.jpg]

Администрация
Большемурашкинского муниципального района
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.10.2017 г.                                                                                № 494
О несении изменений в постановление администрации Большемурашкинского муниципального района

от 30.12.2015 года № 660

В целях повышения  уровня качества предоставления муниципальных услуг в области образования, внедрения методов формирования бюджета, ориентированного на результат, администрация Большемурашкинского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление администрации Большемурашкинского муниципального района от 30.12.2015 г. № 660 «Об утверждении стандартов качества предоставления муниципальных услуг в области образования»:

1.1. Внести изменения в приложение 6 «Стандарт качества предоставления муниципальной услуги Большемурашкинского муниципального района «Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусства»:
1.1.1. Подпункт 3.13 пункта 3 читать в следующей редакции:

«3.13.Показатели качества Услуги
	№
п/п
	Индикаторы качества муниципальной услуги
	Значение индикатора

	1
	Доля детей, занимающихся в МОУ ДОД «Большемурашкинская детская школа искусств»
	не менее 10%
от общего количества
обучающихся детей

	2
	Общий уровень укомплектованности кадрами
	100% по штатному
расписанию

	3
	Доля педагогических кадров с высшим
профессиональным образованием:

-  фортепиано;

- народные инструменты
	не менее 20%
от общего числа
педагогов;
не менее 10%
от общего числа
педагогов

	4
	Доля педагогов, прошедших курсовую
переподготовку не менее одного раза в 3 года
	70% от общего числа
педагогов

».

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Большемурашкинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление образования администрации Большемурашкинского муниципального района (Болотов С.Н.).

Глава администрации района                                                  Н.А.Беляков
СОГЛАСОВАНО:

Начальник Управления образования                                                      С.Н. Болотов

Управляющий  делами                                                                              И.Д.Садкова

Начальник сектора правовой,

организационной, кадровой работы

и информационного обеспечения                                                            Г.М.Лазарева